1Iãnrnra 4Uunitipd ?r,$rrnna
Av. Deolinda Rosa, 1048- Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320/ 3987 - 2268
camaraserrana@terra.com.br
CNPJ: 49.230600/0001-35

SERRANA -SP

REQUERIMENTO N2  32/2019

De 18 de Fevereiro de 2019.

SOLICITA ROÇADA E PODA DE ÁRVORES (ÁREA VERDE) A RUA RICARDO

DUZZI LOCALIZADA NO PARQUE DAS AMOREIRAS, NO MUNICÍPIO.

DENIS DONIZETI DA SILVA, Vereador/Presidente, observadas

as formalidades regimentais, REQUER, depois de ouvido o douto Plenário,

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para encaminhar ao

departamento responsável pelo serviço de roçada e poda de árvores (área

verde) que compõem a arborização da via pública ou seja rua Ricardo Duzzi,

localizada no Bairro Parques das Amoreiras, no Município.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2019.

. 	/
NISDONI

/
 TIDASILVA

Vereado7Preside,pté

/

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se deve ao fato de constantes

reclamações de munícipes em executar a limpeza e roçagem do mato na

área acima mencionada em face do acumulo de mato, podendo se tornar

um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos,

e baratas e do Aedes Aegypti (mosquito da dengue).

Câmara Municipal de Serrana

CcifÏrÏtll íi í íiiíï'ri
Protocolo N.° 0099-2019

Requerimentos 00032-2019

19019.i0

Eduardo Ito - Agente de Operações